
令和２年 ４月１３日 

保護者の皆様 

長久手市立長久手中学校長 

鵜飼 洋一 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について 
 

春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は、本校の教育活動に

格別のご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

標記の件につきまして、４月１９日（月）までの休業をお知らせしておりましたが、４

月１０日（金）に愛知県から発出されました緊急事態宣言を受けて、愛知県教育委員会よ

り臨時休業の措置を５月６日（水）まで延長するよう通知がありました。従いまして、長

久手市では、５月６日（水）までを臨時休業とします。本校としましては以下のような対

応を考えております。 

 

１ 臨時休業中の予定について 

本校では、４月２０日（月）を臨時登校日とします。本日と同様、通常の時間に登校

し、健康確認や文書の回収・配付を行い、１時間程度で下校する予定です。３月２４日

付文部科学省「新型コロナウイルス感染症に対応した学校再開ガイドライン」に示され

た「３密」に配慮し、実施方法を工夫するなど、感染拡大防止に努めます。 

 

２ 臨時休業に伴う今後の予定について 

４月７日（火）に配付しました文書でお知らせしたことから変更になったものも含め

て、今後の予定等につきましては、以下の通りです。情勢によっては変更することもあ

ります。その際には文書やメール配信、長久手中学校ホームページ等でご連絡します。 

 

（１）離任式〔４月１４日（火）〕・・・・・・・・・・・・・・・・・・延期 

（２）授業公開・ＰＴＡ総会・学年学級懇談会〔４月２３日（木）〕・・・中止 

（３）年度初め懇談会〔４月３０日（木）５月１日（金）〕・・・・・・・中止 

（４）２年生野外活動〔５月１１日（月）～１３日（水）〕 

                 ９月２８日（月）～３０日（水）に延期 

（５）ＰＴＡ第１回委員会・理事会      ５月２１日（木）に実施予定 

（６）中間テスト〔５月２１日（木）２２日（金）〕・・・６月に実施を検討中 

（７）部活動参観・懇談会〔５月２６日（火）〕・・・・・・・・・・・・実施 

（８）３年生修学旅行〔６月９日（火）～１１日（木）〕・８月下旬に延期予定 

（９）１年生校外学習〔６月９日（火）〕・・・・・・・・・・・・・・・実施 

（10）期末テスト〔６月１７日（水）～１９日（金）〕・・７月に実施を検討中 

（11）個人懇談会〔７月１４日（火）～１７日（金）〕・・８月に実施を検討中 

（12）１学期終業式〔７月２０日（月）〕・・・・・・・８月７日（金）に変更 

（13）２学期始業式〔９月 １日（火）〕・・・・・・・・・・・・・・・実施 

 

※ ゴシック体波線は、４月７日から追加及び変更になったものです。 

※ 年度初め懇談会の中止に伴い、ご相談等については、直接担任へご連絡ください。 



〔問合せ先〕長久手市立長久手中学校 教頭 谷口 誠 ℡（０５６１）６２－０００９ 

３ メール配信登録のお願い 

今後の予定や対応等について、メール配信や長久手中学校ホームページ等で発信して

まいります。４月７日（火）に配付しました「インターネットを活用した学校のお知ら

せシステムについて（お願い）」をご覧いただき、登録をお願いします。ご都合によりメ

ール配信登録をされない場合は、お手数ですが担任までご連絡ください。なお、配付し

ましたプリント等は、長久手中学校ホームページ「おしらせ」のページにてご覧になれ

ますので、ご確認ください。 

 

 

 

未曽有の新型コロナウイルス感染症により、前例のない対応をお願いすることになりま

す。生徒の安心安全を第一に考えた上で、できるだけ充実した教育活動が行えるよう努め

てまいります。今後もご理解ご協力をお願いいたします。 


